
UCHWAŁA nr XXX/154/25 
RADY GMINY PUCK 

z dnia 27 listopada 2025 r. 

o zmianie uchwały w sprawie ustalenia wysokości rocznej stawki opłaty od posiadania 
psów na terenie Gminy Puck, zasad ustalania oraz terminów płatności 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1465 ze zm.) w zw. z art. 18a 
ust. 1 i art. 19 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych (t.j. Dz.U. 
z 2025 r., poz. 707), 

Rada Gminy Puck 
uchwala, co następuje: 

§ 1.  

Zmienia się uchwałę nr VIII/77/24 Rady Gminy Puck z dnia 24 października 2024 r. 

w sprawie ustalenia wysokości rocznej stawki opłaty od posiadania psów na terenie Gminy 

Puck, zasad ustalania oraz terminów płatności w ten sposób, że w § 51 tej uchwały skreśla 

się ust. 3 i 4. 

§ 2.  

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Puck. 

§ 3.  

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Pomorskiego. 

Przewodniczący Rady Gminy: 
Jolanta Bieszke 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD311082-9D55-4AE3-9EA4-B850D98C835D. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na mocy uchwały nr VIII/77/24 Rady Gminy Puck z dnia 24 października 2024 r. w sprawie 
ustalenia wysokości rocznej stawki opłaty od posiadania psów na terenie Gminy Puck, zasad 
ustalania oraz terminów płatności ustalono wysokość oraz zasady poboru opłaty od posiadania 
psów. 

Na podstawie art. 19 pkt 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 r. o podatkach i opłatach lokalnych 
(t.j. Dz.U. z 2025 r., poz. 707) rada gminy może wprowadzać inne niż wymienione w ustawie 
zwolnienia przedmiotowe od opłat lokalnych. 

Usunięcie z ww. uchwały § 51 ust. 3 i 4 skutkować będzie likwidacją obowiązku potwierdzania               
w latach następujących po pierwszym roku, w którym uzyskano omawiane zwolnienie, faktu 
rejestracji psa w jednej z publicznych lub niepublicznych baz danych, o których mowa w § 51 
ust. 1 uchwały zmienianej.  

W następstwie powyższej zmiany, uproszczeniu ulegnie procedura pozwalająca na uzyskanie 
przez mieszkańców gminy Puck przedmiotowego zwolnienia z opłaty od posiadania psów. 

Z tych względów podjęcie niniejszej uchwały jest uzasadnione. 

   

Wójt Gminy Puck 
 
 

Marcin Nikrant  

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: DD311082-9D55-4AE3-9EA4-B850D98C835D. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XXX/154/25 RADY GMINY PUCK z dnia 27 listopada 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3


